	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VII/9
	Наставник:

Илиева Биљана
	Дата:
08.04.2015

	Наставна тема:Растење,развиток и размножување кај растенијата

	Час бр.5
	Тип на час:Усвојување на нови знаења

	Наставна содржина: Опрашување – оплодување 

	Цели :

- да знае да ги објаснува одделните етапи од процесот на размножување кај скриено семените растенија (опрашување,оплодување)
-да научи да ја разбира градбата на функциите на семките и плодот

	Очекувани исходи:

- објаснува одделните етапи од процесот на размножување кај скриено семените растенија (опрашување,оплодување)
- ја разбира градбата на функциите на семките и плодот

	Нови поими:

	Наставни средства:

Јоден раствор,микроскоп, стакленца,Цртежи,компјутер,компјутерски анимации и други содржини од интел или други ИКТ пакети.


	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен   (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:

Со поставување на прашања на содржините од претходниот час вршиме кратко повторување на земениот материјал, а воедно и се надоврзуваме на новите содржини.
Активности:

· Разгледување – микроскопирање на препарати (пресеци на прашнички кесиња,полен и толчник)

· Разгледување на семки со еден или два котиледона, со лупа

· Истражување  - докажување на храна (скроб, со јоден раствор во котиледони кај семките на растенијата)

· Разгледување на слики,фотографии ,а воедно и пребарување по ИНТЕЛ и ИКТ пакетите за опрашување како самооопрашување и вештачко опрашување
	Активности на ученикот:

Учениците цртаат, пишуваат, учествуваат во правење на микроскопските пресеци и набљудуваат под микроскоп пресек на растителен орган При тоа ги набљудуваат и составните делови и паралелно учествуваат во изработка на планот на табла.
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	Оценување:Усна повратна информација,исполнителност на задачите,учество во дискусија, точност во одговорите
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ОПРАШУВАЊЕ

Графички организер 2




ГРАДБА НА СЕМКА





	Рефлексија

	1.Што претставува опрашување?
2.Објасни ги најважните одлики на опрашување и оплодување кај растенијата?

3.Како се чувствуваш во текот на часот?

4.Каде ќе го примениш знаењето на овој час?




